
Datum doručení: 7. 9. 2020

Centrální číslo jednací: PS2020014440

Věc:   Zaslání sněmovního tisku 624 – pouze část

Žádost
(…)
 

(…)

Odpověď
(…)

Vážený pane……., 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 7. září 2020 Vaši žádost
podanou  podle  zákona  č. 106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o
svobodném přístupu k informacím“). V souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je
k vyřízení příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny. 

Prostřednictvím Vaší žádosti požadujete „poskytnutí sněmovního tisku
624 pouze v té části, která se zabývá nepřiměřenou délkou trestního
řízení“.  



V této souvislosti bychom Vás chtěli informovat, že sněmovní tisk 624
ve  znění,  jak  byl  předložen  Poslanecké  sněmovně,  se  ve  svých
návrzích nijak nezabývá otázkou nepřiměřené délky trestního řízení.
V důvodové  zprávě  k uvedenému  sněmovnímu  tisku  je  jeho  účel
shrnut následovně: 

Cílem  předkládaného  návrhu  zákona  je  přispět  k vyšší  efektivitě
vykonávacího  řízení  snížením  jeho  administrativní  náročnosti,
racionalizací postupů, změnou postavení Probační a mediační služby
v rámci trestního řízení a řízení podle hlavy III zákona č. 218/2003 Sb.,
o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech
mládeže a o změně některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech
mládeže), či zakotvením pozitivních nástrojů motivace odsouzeného
při výkonu trestu. 

Předložený návrh se tedy zaměřuje především na odstranění překážek
efektivního výkonu trestů nespojených s odnětím svobody a dále na
otázky zlepšení individualizace působení trestu na pachatele. Za tímto
účelem  potom  navrhuje  potřebné  změny  v  postavení  Probační  a
mediační služby v trestním řízení.  

Pro úplnost ještě dodáváme, že otázka nepřiměřené délky trestního
řízení je v zákoně č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní
řád),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  řešena  v jeho  §  125  odst.  1.
Uvedené ustanovení však sněmovním tiskem 624 není nijak dotčeno.
Jeho aktuální znění Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

 S pozdravem



(…)


